



Junta Regional de Control de Calidad del Agua de la Costa Central

16 de febrero de 2024

AVISO DE OPORTUNIDAD DE REVISIÓN PÚBLICA Y COMENTARIOS AVISO DE PRESENTACIÓN

Con respecto a una propuesta de enmienda al Plan de Control de Calidad del Agua para que la Cuenca de la Costa Central incorpore disposiciones aplicables de planes y políticas a nivel estatal

POR LA PRESENTE SE NOTIFICA que la Junta Regional de Control de Calidad del Agua de California de la Costa Central (Junta de Agua de la Costa Central) aceptará comentarios del público por escrito sobre los siguientes documentos:

- Propuesta de Resolución R3-2024-0003 por la que se modifica el Plan de Control de Calidad del Agua para la Cuenca Costera Central (Plan de la Cuenca) para incorporar disposiciones aplicables de planes y políticas a nivel estatal:
- Informe de proyecto de la propuesta de enmienda del Plan de la Cuenca.

Estos documentos estarán disponibles a más tardar el 16 de febrero de 2024 en el sitio web del Programa de Planificación de Cuencas de la Junta de Agua de la Costa Central. Las copias de estos documentos también estarán disponibles a pedido de la persona de contacto del personal que se indica a continuación. Los comentarios por escrito deben recibirse a más tardar a las 5:00 p.m. del miércoles 3 de abril de 2024.

La acción propuesta para modificar el Plan de la Cuenca no es un "proyecto" en el sentido de la Ley de Calidad Ambiental de California (CEQA) porque no causará ni un cambio físico directo en el ambiente ni un cambio indirecto razonablemente previsible en el medio ambiente (Código de Recursos Públicos, sección 21065; CCR, título 14, sección 15378; Código de Recursos Públicos, sección 21080.1). En consecuencia, la enmienda propuesta no está sujeta a la CEQA y, por lo tanto, no está sujeta a las regulaciones del programa regulador certificado de la Junta Estatal del Agua para la implementación de la CEQA (CCR, título 23, sección 3720, subdivisiones (b) y (c)(2)).

Fecha de audiencia: la Junta de Agua de la Costa Central publicará por separado un programa de la reunión en la que considerará adoptar una resolución mediante la cual

JANE GRAY, CHAIR | RYAN E. LODGE, EXECUTIVE OFFICER

¹ Sitio web del Programa de Planificación de Cuencas: https://www.waterboards.ca.gov/centralcoast/publications_forms/publications/basin_plan/

se apruebe la propuesta de enmienda al Plan de Cuencas. Se publicará un aviso y la agenda de la audiencia antes de que esta se lleve a cabo. Dicha publicación se hará en el sitio web del programa de la reunión de la Junta de Agua de la Costa Central.²

Comentarios del público: instamos a las personas interesadas en proporcionar comentarios por escrito sobre el informe del proyecto y la propuesta de enmienda al Plan de la Cuenca a enviar sus comentarios por correo electrónico. Las cartas de comentarios deben recibirse a más tardar a las 5:00 p.m. del miércoles 3 de abril de 2024. Envíe todos los comentarios por escrito al miembro del personal que se indica a continuación. Las cartas de comentarios recibidas después de esa fecha límite no se aceptarán, a menos que lo autorice el presidente de la Junta de Agua de la Costa Central.

Las personas interesadas deben suscribirse a la lista de correo electrónico de la Revisión trienal del Plan de la Cuenca para recibir actualizaciones sobre el cronograma de este proyecto. Visite el sitio web de la lista de suscripción por correo electrónico de la Junta de Agua de la Costa Central,³ envíe la dirección de correo electrónico del suscriptor y marque la casilla "Basin Planning Triennial Review" (Revisión trienal del Plan de la Cuenca) y, a continuación, seleccione "Submit" (enviar).

Contacto del miembro del personal y envío de comentarios: envíe por correo electrónico sus comentarios y preguntas sobre este aviso a Jamie Pratt a la dirección jamie.pratt@waterboards.ca.gov. Los comentarios por escrito pueden enviarse por correo a la siguiente dirección:

Central Coast Water Board Basin Planning Program 895 Aerovista Place, Suite 101 San Luis Obispo, CA 93401

² Sitio web del programa de la reunión de la Junta de Agua de la Costa Central: https://www.waterboards.ca.gov/centralcoast/board_info/agendas/

³ Sitio web de la lista de suscripción por correo electrónico de la Junta de Agua de la Costa Central: https://public.govdelivery.com/accounts/CAWRCB/subscriber/new?qsp=central coast